42. Tertiò, Promissio dotis: quam, si eî stipulatio adjuncta non sit, irritam esse, negant Bartol. *in l. Si mulier 21. §. 3. ff. Quod met. causa gest.* & Alex. de Nevo *in c. Cum locum cit. n. 28.* eâ ducti ratione; quòd non eadem promissionis dotis ratio sit, quæ est matrimonii; cum hoc semel validè initum nequeat rescindi aut irritari, juxta illud *Quod Deus conjunxit, homo non separet*, *Matth. cap. 19. v. 6.* dotis autem promissio, licet valida sit, irritari ac rescindi queat: ubi autem non eadem, quæ principalis, ratio accessorii est, hoc non sequatur naturam sui principalis, *arg. l. Etsi u. 9. C. de Præd. min. ut ibi notat Bruneman n. 2.* Verius tamen, dotis promissionem constitutionemque, & ipsam quoque promissionem arrharum, metu extortas ipsò Jure irritas esse, cum Glossa *in c. Abbas 2. V. Coactus* & Panormit. *ibid. n. 9.* sustinent Petr. Barbola *in Rubr. ff. Solutio matrim. p. 4. n. 27. cit.* Lessius *cap. 17. n. 37.* & Sanchez *disp. 22. n. 23.* quòd id perspicuè omnino pro-

ditum sit *l. Si mulier 21. cit. §. 3.* ubi Paulus JCT. ait, *Si dos metu promissa sit, non puto, nasci obligationem.* Ratio ejus promissionem & constitutionem irritandi fuisse videtur; quòd dos accessoria sit matrimonio, & propterea in ea locus, *Reg. Principalis 18. ff. & Reg. Accessorium 42. in 6.*

Neque obstat; quòd non eadem promissæ & constitutæ dotis ratio, quæ matrimonii sit; quia promissio & constitutio dotis non ob paritatem cum matrimonio, sed propter ipsius ad hoc accessionem & connexionem irritata fuit; cum enim textus expressè irritat accessorium, hoc propter nullitatem principalis irritatum censetur, Sanchez *cit. disp. 22. n. 23. in fine.*

Quartò, Matrimonium Spirituale sive 43. professio Religiosa, *c. 1. hic & c. fin. Qui clerici vel vovent.* & Vota etiam simplicia Scholasticorum & Coadjutorum in Societate JESU, ut *arg. c. 1. cit.* advertit Pontius *Lib. 7. de Matr. cap. 29. n. 10.* Ratio est; quia eorum emissionem assumitur verus Status Religiosus, secundùm *Constitut. Gregorii XIII. quæ incipit Ascendente, editam Calend. Junii 1584.* cujus assumptio metu extorta irrita pronuntiatur *c. 1. cit.* cujus ratio ulterior est; quòd Religiosi statûs assumptio, propter ejus perpetuitatem & difficultates, non minorem libertatem, quàm matrimonialis, requirat, Covarruvias *cit. p. 2. cap. 3. §. 5. n. 5.*

Sicut Solenne, editum per professionem Religionis, & Simplicia vota, Statum Religiosum constituentia, sic quodcumque aliud votum, gravi & injustò metu emissum, Jure irritatum esse, cum *cit. Glossa V. Coactus Panormit. in c. Abbas cit. n. 11. Navarro Manual. cap. 12. n. 52.* & Soto *Lib. 7. de Justitia q. 2. art. 1. ad 1.* docent Sanchez *Lib. 4. Moral. cap. 3. n. 12.*

Lessius *Lib. 2. de J. & J. cap. 40. n. 18.* & Gonzalez *in c. Cum dilectus 6. n. 10.* propter textum *c. 1. cit.* quò voti metu emissi nullitas supponitur, non obscurò indicò, id ipsò & quidem Naturali Jure irritum: & *c. Cum dilectus cit.* ubi canonici ad observantiam voti cum juramento editi compelluntur ex ratione; quòd ejus observantia non vergat in dispendium salutis, & ad votendum ac jurandum gravi metu non sint compulsi. Unde à contrario ductò argumentò, si metus gravis intervenisset, eos ad observantiam non cogendos infertur. Ratione id suadent; quòd Deus coacta vota non acceptet; cum non coactos, sed voluntarios milites suscipiat, *can. Non est 15. q. 1.* & si metu extorta Vota acceptaret, ipsam in juriam videretur approbare.

44. Nihilominus Vota etiam metu extorta, exceptò duntaxat Solenni Professionis Religiosæ & Simplicibus votis in Societate JESU, quibus istius Novitii exactò probationis tempore Religioni perpetuò se tradunt, pro validis, relaxationi tamen obnoxii, habent Sylvester *V. Votum 2. q. 12.* Suarez *Lib. 1. de Voto cap. 3. à n. 4.* Pontius *cit. Lib. 7. cap. 19. n. 9.* Palao *Tract. 15. disp. 1. p. 5. n. 13.* Perez *de Matrim. disp. 17. f. 12. n. 13.* & alii, eà permoti ratione; quòd nullitas & irritatio actus odiosa, ac proinde statuenda non sit sine claro Juris textu aut urgente ratione: cujusmodi nec allegati textus sunt, nec ratio. Illi; quia *c. 1. cit.* apertè sermo est de professione Religiosa: eòque textu minùs ad rem facit *c. Cum dilectus cit.* quia imprimis ex ejus Historia, ab ipsomet Gonzalez *in c. cit. n. 9.* relata constat, eò votum non Simplex, sed Solenne, scilicet ipsam professionem Religiosam, cum suarum personarum & sui etiam monasterii in Ordinem Cisterciensem translatione, à canonicis Regulari-

bus editam fuisse. Deinde quia alii DD. *c. cit.* nullum verum votum editum: sed promissionem tantum juratam Cisterciensibus factam, volunt: quòd votum non nisi improprie vocatur. Demum; quia, si *c. cit.* verum & simplex votum editum fuit, cum id observandum dicitur, si gravis metus non intervenit, à contrario quidem non male infertur, metu editum non necessariò observandum. Sed, cum hoc fieri queat obtentà relaxatione, non rectè arguitur ad nullitatem, ut rectè observat *cit. Palao n. 12.* Ista verò five ratio non urget, partim; quia etiam metu videntes, licet secundum quid involuntariò, simpliciter tamen & absolute loquendò voluntariò vident, instar ejus, qui metu naufragii votum emitit: partim verò quia Deus ejusmodi votum acceptandò non approbat injuriam, metum inferentis; cum, sicut votum metu editum acceptat, sic permittat relaxationem acceptat: & metum inferentis injuriam plectat.

Excipiunt tamen *cit. Suarez n. 10. 49.* & Palao *n. 14.* votum ingrediendi Religionem à sede Apostolica approbatum; id enim, gravi & injustè incusso metu extortum, pro irritò habent, unicà sed, ut eam Palao vocat, efficaci persuasiva ratione; quòd tale votum, si valeret, obligationem induceret ad actum nullum, scilicet ipsum ingressum seu professionem Religiosam, spontaneum & ab omni vi metuque injustè incusso absolutum confectum exigentem, *c. 1. cit.* ad actum autem Jure nullum obligationem dari non posse, ex terminis ritè perceptis constat. Verum, quia hæc ratio, si religionis votum Simplex, etiam Sponsalia metu extorta valore destitui evincit: quòd laudatus Doctor *Tract. 3. disp. 1. p. 2. n. 3.* negat, quomodo efficax ei videri possit, planè non apparet. Et revera efficax non est; cum

est; cum, sicut sponsalia ad matrimonium ineundum, sic votum Religionis metu editum obliget ad Professionem, non, dum metus urget, sed istò cessante emittendam: metu autem cessante, sicut initi matrimonii, sic etiam Professionis editæ valori, in præviis sponsalibus & voto simplici interveniens metus non obstat; quia Jura Matrimonium & Professionem non ob quemcunque antecedentem, sed in ipsis illius initi & hujus editæ actibus intervenientem vel non cessantem metum irritarunt, *c. 1. cit. c. Cum locū 14. c. Veniens 15. Sc. de Sponsal. & Matr.* Quare, sicut cætera, sic etiam de ingressu Religionis editum votum Simplex Jure subsistit; quod ejus nullitas canonis textu aut rationis vi non evincatur.

46. Quintò, Promissio & traditio rerum Ecclesiæ: quam gravi metu extortam, eique adjectum juramentum de ejusmodi rebus non repetendis irrita esse, patet ex *can. Si quandoque 15. q. 6. & e. Pervenit 2. de Jurejurando*, Glossa in *e. cit. V. Per metum* & Panormit. in *c. Abbas cit. n. 10.* quia ejusmodi rerum alienatio ad sui valorem exigit justam causam & Jure præscriptas solennitates, *can. Sine exceptione 12. q. 2. c. 1. c. Tua 8. Sc. De iis, que à Pralat. Clement. 1. & 2. Sc. 1. de Reb. Eccles. alien. in 6.*

Neque in contrarium facit; quòd *e. Pervenit cit.* Episcopus à juramento, de non repetendis Ecclesiæ rebus injustè ablati prælitò, absolutus perhibeatur; quia eâ absolutione non dissolutum juramenti vinculum, sed ejus solummodo nullitatem declaratam, rectè notat Glossa *ibi V. Absolvimus*; cum enim juramentum non sit vinculum iniquitatis, *can. Inter cætera 22. q. 4. Sc. Quando 18. de Jurejurando* obligatorium esse non potuit, quod prælitum fuit super

ejusmodi Ecclesiæ rebus non repetendis, contra obligationem impositam *c. Si quis 6. de Reb. Eccles. alien. Panormit. in c. Si quis cit. n. 7. & Gutierrez de Juramento p. 1. cap. 1. n. 9.*